CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI VÀ KHOÁNG SẢN DMC
Số: 0107/2017/ BB – TH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------

                             Hà Nội, ngày  20  tháng 07 năm 2017
BIÊN BẢN HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

(V/v thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh)

Hôm nay, ngày 20 tháng 07 năm 2017, hồi 9h30 tại địa chỉ:
CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI VÀ KHOÁNG SẢN DMC

Mã số doanh nghiệp:  0106227314
Địa chỉ :Tầng 7, tòa nhà Intracom, Dịch Vọng Hậu, Cầu Giấy, Hà Nội
Điện thoại:
024 37956964

Fax:  024 37823925
Email: quyduong1103@gmail.com

Tiến hành họp Đại hội đồng Cổ đông công ty.
I.THÀNH PHẦN THAM GIA:

- Ông Bùi Quang Tuấn góp 360.000.000đ, chiếm 36.000 cổ phần, tương ứng với 20% tổng vốn điều lệ.

- Ông Vũ Ngọc Thắng  góp 540.000.000đ , chiếm 54.000 cổ phần, tương ứng với 30% tổng vốn điều lệ.
- Ông Nguyễn Xuân Toản góp 540.000.000đ, chiếm 54.000 cổ phần, tương ứng với 30% tổng vốn điều lệ.
- Bà Trần Thị Tuyển góp 360.000.000đ, chiếm 36.000 cổ phần, tương ứng với 20% tổng vốn điều lệ.
Các cổ đông dự họp đủ 03/03 cổ đông, đại diện cho 180.000 (Một trăm tám mươi nghìn ) cổ phần phổ thông, tương đương 1.800.000.000 đồng (Một tỷ tám trăm triệu đồng Việt Nam), chiếm 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của công ty.

Các cổ đông dự họp đủ 04 cổ đông, đại diện cho 180.000 cổ phần phổ thông, tương đương 1.800.000.000 đồng (Một tỷ tám trăm triệu đồng Việt Nam)  được quy ra 180.000 phiếu biểu quyết chiếm 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của công ty.
(Mỗi cổ phần tương ứng với 1 phiếu biểu quyết.)
II. THÀNH PHẦN CHỦ TỌA VÀ THƯ KÝ:
Ông: Vũ Ngọc Thắng      Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị làm Chủ tọa cuộc họp
Bà Dương Thị Quy          Làm thư ký
III. NỘI DUNG CUỘC HỌP

- Ông Vũ Ngọc Thắng phát biểu khai mạc cuộc họp và trình bày phương hướng kinh doanh trong thời gian tới.

- Sau khi bàn bạc các cổ đông  tham gia cuộc họp có đóng góp ý kiến, và đều thống nhất  việc bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh của Công ty.
Các cổ đông  tham gia cuộc họp đã thống nhất và quyết định như sau:

Điều 1: Thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh như sau :
1. Bổ sung ngành nghề kinh doanh cho Công ty như sau:

Ngành nghề kinh doanh Công ty đăng ký bổ sung thêm là:

	STT
	Tên ngành
	Mã ngành

	1
	Bán buôn tổng hợp
	4690

	2
	Nghiên cưu thị trường và thăm dò dư luận
	7320

	3
	Tổ chức giới thiệu và xúc tiến thương mại
	8230

	4
	Lắp đặt hệ thống xây dựng khác
	4329

	5
	Hoàn thiện công trình xây dựng
	4330

 Ngành, nghề kinh doanh của Công ty Sau khi Bổ sung ngành nghề:

	STT
	Tên ngành
	Mã ngành

	1
	Bán buôn kim loại và quặng kim loại ( trừ quặng uranium và thorium);
	4662

	2
	Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu

Chi tiết : Bán buôn chất dẻo dạng nguyên sinh; bán buôn cao su; Bán buôn phân bón, Bán buôn phế liệu, phế thải kim loại, phi kim loại ;bán buôn hoá chất khác (không bao gồm thuốc bảo vệ thực vật và thuốc trừ sâu);
	4669

	3
	Bán lẻ ô tô con (loại 12 chỗ ngồi trở xuống;)
	4512

	4
	Bán buôn vải, hàng may sẵn, giày dép
	4641

	5
	Bán buôn ô tô và xe có động cơ khác;
	4511

	6
	Bảo dưỡng, sửa chữa ô tô và xe có động cơ khác;
	4520

	7
	Bán phụ tùng và các bộ phận phụ trợ của ô tô và xe có động cơ khác;
	4530

	8
	Bán mô tô, xe máy;
	4541

	9
	Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng

Chi tiết:

- Bán buôn xi măng;

- Bán buôn gạch xây, ngói, đá, cát, sỏi;

- Bán buôn kính xây dựng;

- Bán buôn sơn, vec ni;

- Bán buôn gạch ốp lát và thiết bị vệ sinh;

- Bán buôn đồ ngũ kim;

- Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng;
	4663

	10
	Bán phụ tùng và các bộ phận phụ trợ của mô tô, xe máy;
	4543

	11
	Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu: Hoạt động tư vấn đầu tư (không bao gồm tư vấn pháp luật,, tài chính, kế toán, kiểm toán, thuế và chứng khoán);
	6619

	12
	Hoạt động tư vấn quản lý (không bao gồm tư vấn pháp luật, tài chính);
	7020

	13
	Bán buôn nông, lâm sản nguyên liệu (trừ gỗ, tre, nứa) và động vật sống;

- Bán buôn thức ăn và nguyên liệu làm thức ăn cho gia súc gia cầm và thủy sản
	4620

	14
	Bán buôn gạo;
	4631

	15
	Bán buôn thực phẩm;
	4632

	16
	Đại lý ô tô và xe có động cơ khác;
	4513

	17
	Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan;
	4661

	18
	Xây dựng nhà các loại;
	4100

	19
	Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác
	4290

	20
	Lắp đặt máy móc và thiết bị công nghiệp;
	3320

	21
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy nông nghiệp;
	4653

	22
	Lắp đặt hệ thống cấp, thoát nước, lò sưởi và điều hoà không khí;
	4322

	23
	Vận tải hành khách đường bộ khác. Chi tiết:

-Vận tải hành khách đường bộ khác chưa được phân vào đâu. Chi tiết: vận tải hành khách bằng xe ô tô theo hợp đồng theo tuyến cố định
	4932

	24
	Vận tải hàng hóa bằng đường bộ. Chi tiết:

- Vận tải hàng hóa bằng ô tô chuyên dụng

- Vận tải hàng hóa bằng ô tô loại khác (trừ ô tô chuyên dụng)
	4933

	25
	Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải

Chi tiết: Dịch vụ đại lý vận tải đường biển;
	5229

	26
	Bốc xếp hàng hóa;
	5224

	27
	Cho thuê xe có động cơ;
	7710

	28
	Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác

Chi tiết: Cho thuê máy móc, thiết bị  xây dựng; Cho thuê máy móc, thiết bị văn phòng (kể cả máy vi tính);
	7730

	29
	Bán buôn máy vi tính, thiết bị ngoại vi và phần mềm;
	4651

	30
	Bán buôn thiết bị và linh kiện điện tử, viễn thông;
	4652

	31
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác. Chi tiết:

 - Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy văn phòng (trừ máy vi tính và thiết bị ngoại vi);

-  Bán buôn máy móc thiết bị y tế
	4659

	32
	Bán lẻ máy vi tính, thiết bị ngoại vi, phần mềm và thiết bị viễn thông trong các cửa hàng chuyên doanh;
	4741

	33
	Bán lẻ đồ điện gia dụng, giường, tủ, bàn, ghế và đồ nội thất tương tự, đèn và bộ đèn điện, đồ dùng gia đình khác chưa được phân vào đâu  trong các cửa hàng chuyên doanh. Chi tiết:

- Bán lẻ đồ điện gia dụng, đèn và bộ đèn điện trong các cửa hàng chuyên doanh.

- Bán lẻ giường, tủ, bàn, ghế và đồ dùng nội thất tương tự trong các cửa hàng chuyên doanh

- Bán lẻ đồ dùng gia đình bằng gốm, sứ, thủy tinh trong các cửa hàng chuyên doanh
	4759

	34
	Tư vấn máy vi tính và quản trị hệ thống máy vi tính;
	6202

	35
	Hoạt động dịch vụ công nghệ thông tin và dịch vụ khác liên quan đến máy vi tính;
	6209

	36
	Quảng cáo;
	7310

	37
	Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được phân vào đâu. Chi tiết:

-Xuất nhập khẩu các mặt hàng công ty kinh doanh.
	8299

	38
	Bán buôn tổng hợp
	4690

	39
	Nghiên cưu thị trường và thăm dò dư luận
	7320

	40
	Tổ chức giới thiệu và xúc tiến thương mại
	8230

	41
	Lắp đặt hệ thống xây dựng khác
	4329

	42
	Hoàn thiện công trình xây dựng
	4330

2. Sửa đồi điều lệ Công ty:

Sửa đổi  điều…. trong Điều Lệ Công ty về ngành nghề đăng ký kinh doanh của Công ty như nội dung tại khoản 1 phần này của Điều lệ kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận doanh nghiệp mới
Điều 2: Giao cho ông Vũ Ngọc Thắng  chịu trách nhiệm thực hiện việc thay đổi ngành nghề đăng ký kinh doanh và những người có liên quan chịu trách nhiệm thi hành từ ngày 20/07/2017
IV. KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT:
Các nội dung thay đổi nêu trên đã được các cổ đông tham dự cuộc họp thông qua dưới hình thức biểu quyết, kết quả như sau :
1. Biểu quyết về việc bổ sung thêm ngành nghề đăng ký kinh doanh của công ty:

-         Tổng số phiếu được quyền biểu quyết:  180.000   phiếu

-         Tổng số phiếu biểu quyết tán thành: 180.000    phiếu

-         Tổng số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu
-
 Tổng số phiếu biểu quyết không có ý kiến: 0 phiếu
-         Tỷ lệ tán thành trên tổng số phiếu biểu quyết: 180.000/180.000  phiếu, đạt tỷ lệ 100 % phiếu có quyền biểu quyết
2. Biểu quyết về Sửa đổi điều lệ  của công ty:

-         Tổng số phiếu được quyền biểu quyết:  180.000   phiếu

-         Tổng số phiếu biểu quyết tán thành: 180.000    phiếu

-         Tổng số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu
-
 Tổng số phiếu biểu quyết không có ý kiến: 0 phiếu
-         Tỷ lệ tán thành trên tổng số phiếu biểu quyết: 180.000/180.000  phiếu, đạt tỷ lệ 100 % phiếu có quyền biểu quyết
3. Biểu quyết về Nội dung Điều 2 phần III Biên bản này:

-         Tổng số phiếu được quyền biểu quyết:  180.000   phiếu

-         Tổng số phiếu biểu quyết tán thành: 180.000    phiếu

-         Tổng số phiếu biểu quyết không tán thành: 0 phiếu
-
 Tổng số phiếu biểu quyết không có ý kiến: 0 phiếu
-         Tỷ lệ tán thành trên tổng số phiếu biểu quyết: 180.000/180.000  phiếu, đạt tỷ lệ 100 % phiếu có quyền biểu quyết
VII. CÁC QUYẾT ĐỊNH ĐƯỢC THÔNG QUA:

· Thông qua Quyết định bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh của công ty;
· Thông qua Quyết định sửa đổi Điều lệ Công ty;
· Thông qua Quyết định giao cho ông Vũ Ngọc Thắng  chịu trách nhiệm thực hiện việc thay đổi ngành nghề đăng ký kinh doanh
Biên bản đã được đọc lại cho tất cả các cổ đông nghe và nhất trí thông qua với tỷ lệ 4/4 đạt tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết của công ty.

Cuộc họp kết thúc vào lúc 10h cùng ngày.
Chữ ký của các Cổ đông tham gia cuộc họp công ty

	THÀNH VIÊN
VŨ NGỌC THẮNG

  THÀNH VIÊN
BÙI QUANG TUẤN
	THÀNH VIÊN
NGUYỄN XUÂN TOẢN
 THÀNH VIÊN
TRẦN THỊ TUYỂN

	                  CHỦ TỊCH HĐQT
	THƯ KÝ

1
6